Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

29.05.2012 № 29-210

Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части
полномочий между органами местного самоуправления Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области и
поселениями, входящими в состав Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом Азовского  немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Порядок заключения  соглашений  о  передаче  части
полномочий  между  органами  местного  самоуправления  Азовского
немецкого  национального  муниципального  района  Омской  области  и
поселениями,  входящими  в  состав  Азовского  немецкого  национального
муниципального района Омской области согласно Приложению № 1.

Исполняющий обязанности
Главы Азовского  немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                     П.Л. Багинский

consultantplus://offline/ref=B93ACFA840F0710D43431B3E3BFAF74DCC0906A9962CA225365229AA29B6A71718241EC11E3FCC6DoBQ4D
consultantplus://offline/ref=B93ACFA840F0710D434305332D96A847CF005AA39328AB74680D72F77EBFAD405F6B47835A33CC65BD24A4o6QBD
consultantplus://offline/ref=B93ACFA840F0710D434305332D96A847CF005AA3902CAE706C0D72F77EBFAD405F6B47835A33CC65BD22ADo6Q7D

Приложение № 1
Решению  Совета  Азовского
немецкого национального
муниципального  района
Омской области
 от 29.05.2012  № 29-210

ПОРЯДОК
заключения соглашений о передаче части полномочий между органами

местного самоуправления Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области и поселениями, входящими в состав

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

1. Соглашения о передаче части своих полномочий (далее - соглашения)
заключаются  органами  местного  самоуправления  Азовского  немецкого
национального муниципального района в соответствии с частью 4 статьи 15
Федерального  закона  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  пунктом  16  статьи  27 Устава
Азовского немецкого национального муниципального района.

2. Соглашения заключаются по инициативе Главы Азовского немецкого
национального муниципального района, глав сельских поселений Азовского
немецкого  национального  муниципального  района  или  на  основании
предложений,  внесенных  Советом  Азовского  немецкого  национального
муниципального района.

3.  Право  проведения  переговоров  о  заключении  соглашений  и
подписания  соглашений  принадлежит  Главе  Азовского  немецкого
национального муниципального района.

4. Соглашения заключаются на определенный срок.
5.  Соглашения  должны  содержать  положения,  устанавливающие

основания  и  порядок  прекращения  их  действия,  в  том  числе  досрочного,
порядок  определения  ежегодного  объема  межбюджетных  трансфертов,
необходимых  для  осуществления  передаваемых  полномочий,  а  также
предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

6.  Соглашения  после  их  подписания  вносятся  Главой  Азовского
немецкого  национального  муниципального  района  в  Совет  Азовского
немецкого национального муниципального района для утверждения.

7.  Совет  Азовского  немецкого национального муниципального района
принимает  решение  об  утверждении  или  об  отказе  в  утверждении
соглашения.

8. Соглашения вступают в силу со дня их утверждения.

consultantplus://offline/ref=B93ACFA840F0710D434305332D96A847CF005AA3902CAE706C0D72F77EBFAD405F6B47835A33CC65BD22ADo6Q7D
consultantplus://offline/ref=B93ACFA840F0710D43431B3E3BFAF74DCC0906A9962CA225365229AA29B6A71718241EC11E3FCC6DoBQ4D